nitur; sed, quod est, unum permanens, etiamsi in multis esse cernatur, indivisibilis, continua, integra est, quae non simul cum singularibus, qui eius participes sunt, dividitur... ut multo rectius fuerit errantem in nobis consuetudinem corrigeret et non amplius naturae nomen ad multitudinem extenderet, quam consuetudini servientes errorem qui hic latet, etiam ad divinum dogma transferret.... Igitur unus nobis confitendus est Deus, iuxta Scripturæ testimonium: audi Israël, Dominus Deus tuus Dominus unus est; etiamsi nomen deitatis ad totam pertineat sanctam Trinitatem » Gregor. Nyss. l. ad Ablavium T. II. p. 449; l. de commun. notion. T. I. p. 915. seqq. Non valde dissimilia ex Nysseno derivata habent auctor dialogi de Trin. (inter Opp. Athanas.) et Theodor. Abucara opuse. II.

THESES X.

De SS. Trinitate professio catholica eadem ante Conc. Nicaenum demonstratur ex Patribus III et II saeculi,

• Eadem fides, quam Cœn. Nicaenum et Patres deinceps confirmarunt, tradita erat inde ab Apostolis in universali professione et praedicatione Ecclesiae. Patres enim Martyresque superioris aetatis contra errores sibi invicem contrarios et dogmati Ecclesiae repugnantes, sicut personarum distinctionem ita unitatem deitatis diserte vindicabant eadem sensu licet non iisdem semper formulis et explicandi modis, quibus deinceps dogma definitum est a Patribus Nicaeis et subsequentibus. Quando vero Patres illi velutios pro inde haereses suæ aetatis potissimum insistebant distinctioni reali personarum, unitatem naturam supponerent velut concessam ab adversariis, non autem distinctionem nem hypostaseon ad ipsam naturam extendisse censerit possunt, licet modum distinctionis plerumque non clare exposuerint. *

Duo praestabimus in hac thesi: primum considerabimus antenicaenorum Patrum doctrinam explicitam de unitate deitatis in personis distinctis, quae sunt unus Deus; tum spectabimus rationem, qua aliquando solam distinctionem vehementius urgent supposita unitate velut concessa et adserita ab ipsis adversariis, demonstrabimusque nunc adhuc solum ex generalibus quibusdam principiis, Patres ob oculos habuisse non naturae sed personarum distinctionem,

Franzelin, DE DEO TRINO SEC. PERS.